

اخبار

### پیشگیری از بیماری سرطان در کودکان با شیر مادر

معاون مدیرعامل محک در خصوص اهمیت تغذیه با شیر مادر در کودکان مبتلا به سرطان گفت: تغذیه با شیر مادر می‌تواند زمینه پیشگیری از بیماری سرطان در کودکان را فراهم آورد.به گزارش روابط عمومی‌محک، از زمان همه‌گیری ویروس کرونا تا امروز، سازمان جهانی بهداشت (WHO) با تشویق سازمان‌ها، ارگان‌ها و مسئولان حوزه سلامت کشورهای مختلف تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا ضمن ایجاد ایمنی و سلامت مادران در این پاندمی‌شرایط را برای شیردهی آنان به نوزادان خود فراهم کند.این سازمان امسال با همراهی صندوق کودکان سازمان ملل متحد (UNICEF) و نیز با شعار «حمایت از تغذیه با شیر مادر یک مسوولیت همگانی است» به این موضوع توجه ویژه‌ای نشان داده است.علیرضا دانشگری، معاون مدیرعامل محک در درمان بیمارستان در خصوص اهمیت تغذیه با شیر مادر در کودکان مبتلا به سرطان گفت: از آنجا که تغذیه با شیر مادر در مقایسه با شیر خشک، ریسک ابتلا به سرطان را در کودکان کاهش می‌دهد، محک مادران جوان را تشویق می‌کند که بیشتر به سلامت فرزند خود اهمیت دهند و آنها را با شیر خود تغذیه کنند چرا که رژیم غذایی سالم یکی از دلایل زندگی سالم است و سیستم ایمنی بدن را تقویت می‌کند.دانشگری گفت: همچنین شیر مادر بهترین منبع غذایی برای نوزادان و کودکان خردسال است و یک استراتژی نجات‌بخش در زندگی محسوب می‌شود که به کمک آن کودکان، در برابر بسیاری از بیماری‌های شایع مانند اسهال و ذات‌الریه مصون می‌شوند. از طرفی ثابت شده است که کودکانی که از شیرِ مادر تغذیه می‌کنند از عملکرد بهتری در تست‌های هوش برخوردارند، کمتر چاق یا دارای اضافه وزن می‌شوند و در مراحل بعدی زندگی کمتر مستعد بیماری‌های غیر واگیر هستند. در نهایت می‌توان گفت افزایش تغذیه با شیر مادر در سطح جهانی می‌تواند جان بیش از ۸۲۰ هزار کودک را نجات دهد و سالانه از ابتدای ۲۰۰۰ موره، به سرطان سینه در زنان جلوگیری کندوی افزود: اگرچه هیچ مدرک معتبری مبنی بر اینکه شیردهی احتمال بروز سرطان در کودکان را کاهش می‌دهد وجود ندارد، اما برعکس، هم این است که شیرِ مادر به دلیل تأثیر بر کاهش میزان عفونت، هضم و بهبود سیستم ایمنی بدن بهترین انتخاب تغذیه‌ای برای نوزادان است. اهمیت تغذیه با شیر مادر تا حدی است که پزشکان همیشه در سخت‌ترین شرایط جسمی یا روحی به مادر توصیه می‌کنند که به فرزند خود شیر بدهد و در کنار آن از درمان‌های مورد نیاز که برای سلامتی مادر و نوزاد مفید است بپرهمند شود.همان‌طور که گفته شد تغذیه کودک با شیرِ مادر در سال‌های اولیه زندگی تأثیر زیادی بر سلامتی جسمی و جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های مختلف دارد.

### توضیحات رئیس بنیاد شهید درباره نحوه پرداخت هزینه‌های درمان ایثارگران

اوحدی گفت: اگر ایثارگری به مرکز درمانی که طرف قرارداد بیمه نبود مراجعه کرد، هزینه‌های درمانش حداکثر ظرف ۷۲ ساعت و ترجیحا ۴۸ ساعت پرداخت خواهد شد.سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: سال گذشته، ۴۲ هزار مرکز طرف قرارداد بیمه بود. امروز ۹ هزار مرکز، شامل بیمارستان‌های اصلی و درمانگاههای اصلی طرف قرارداد هستندوی افزود: ممکن است در بعضی از شهرها به خاطر وسعت بزرگشان، درمانگاهی که نزدیک خانه ایثارگر است، طرف قرارداد نباشد. اما در همه استان‌ها و همه شهرها طرف قرارداد داریم.رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تأکید کرد: اگر ایثارگری به هر علتی، مراکز درمانی نزدیک خود نداشته و به مراکز درمانی دیگر مراجعه کرد، هزینه‌های درمانش حداکثر ظرف ۷۲ ساعت و ترجیحا ۴۸ ساعت پرداخت خواهد شد. ما در خصوص بیمه دی اصلا مشکلی نداریم و در شرایط بسیار خوبی هستیم.سعید اوحدی در خصوص افزایش مراکز طرف قرارداد عنوان کرد: صنعت بیمه کشور در حوزه درمان، شاخص‌هایی را تعریف کرده است. عدد ۹ هزار مرکز درمانی با توجه به تعداد یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفری که تحت پوشش بیمه تکمیلی دی هستند، عدد بهینه‌ای است و کارشناسی جدی شده است.وی خاطر نشان کرد: هم از طرف بیمه دی و هم با مشورت مجموعه درمانی کشور و معاونت بهداشت و درمان بنیاد شهید، به این عدد رسیدیم و تا به امروز مشکل خاصی نبوده است. اما مواردی بود که در بعضی از بیمارستان‌ها به دلایل مختلف مراکز درمانی به اندازه کافی نبوده است، حتما پیگیری می‌شود.رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در رابطه با تعلق بیمه به پدر و مادر جانباز متوفی تصریح کرد:قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران تعاریفی در رابطه با فرزندان جانباز، فرزندان آزادگان و فرزندان شهدا برای خود دارد که قطعا ما باید به آن چه که قانون گفته تمکین کنیم و حتما هم رعایت می‌شود.

### تکلیف واکسیناسیون خبرنگاران جامانده

واکسیناسیون اصحاب رسانه در حالی ادامه دارد که برخی از خبرنگاران که نتوانستند واکسنن تزریق کنند، این پرسش را دارند که سهمیه واکسن آنها تا چه زمانی معتبر است؟ دکتر پیمان صابریان – سرپرست سازمان اورژانس کشور– در گفت و گو باایسنا با حضور واکسیناسیون خبرنگاران اظهار کرد: واکسیناسیون خبرنگاران انجام شد. وی وقت لیستی از اسامی خبرنگاران از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به ما ابلاغ شد که بر اساس آن تزریق واکسن کرونا صورت گرفت.صابریان در پاسخ به اینکه آیا خبرنگاران جامانده می‌توانند در آینده واکسن کرونا تزریق کنند یا نه اظهار دامه داد: اگر اسم خبرنگاران در لیست افرادی که واجد شرایط باشند، می‌توانند در آینده واکسن کرونا را تزریق کنند. به عنوان مثال اگر خبرنگاری در دوران نقاهت بیماری است و اکنون امکان تزریق واکسن نداشته، پس از گذراندن مدت زمان مورد نیاز، در صورتی که نامشان در لیست ارشاد باشد می‌تواند واکسن تزریق کند.

### پسماند خشک محلات شمال تهران از ۲۶۰۰ مخزن جمع‌آوری می‌شود

مدیریت پسماند شهرداری منطقه یک با اجرای طرح کاپ به منظور آموزش ارتقا و فرهنگ عمومی، کاهش تولید پسماند، تفکیک از مبد و کم حجم سازی تولید پسماندها، تا کنون بیش از ۲ هزار و ۶۸۰ مخزن و کارتن پلاست را در نواحی دهکانه شمال تهران توزیع و جاممایی کرده.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک افشین خدایم‌سرپرست معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار داشت: طرح کاپ با همان کاهش پسماند یکی از سه رویکرد جهانی مدیریت پسماند است که با عنوان ۳R (بازیافت، دپور، استفاده کردن، بازیابی) آن را می‌شناسیم که این موارد می‌تواند تأثیر بسزایی در کاهش میزان پسماند برای ذفن و به دنبال آن کاهش هزینه‌های جمع‌آوری، حمل و دفع و از همه مهم‌تر آسیب‌های وارد بر محیط زیست داشته باشد.

او خاطر نشان کرد: در فاز اول اجرای طرح کاپ در مجتمع‌های بلند مرتبه، ۹۶۴ مخزن و کارتن پلاست توزیع شد و در فاز دوم نیز ۲۹۵ مخزن در مجتمع‌های مسکونی نواحی در حال توزیع است و همچنین در ادارات تابعه شهرداری ۱۹۰ مخزن و ۴۹۶ کارتن پلاست و در ادارات غیر تابعه دولتی و خصوصی نیز تعداد ۲۵۶ مخزن و ۱۳۳ کارتن پلاست توزیع شده است. خدماتی گفت: در فاز اول محله ازگل به عنوان محله پاک از ابتدای طرح تاکنون بیش از ۹۰۳ واحد آموزش و تعداد ۳۵۰ مخزن در مجتمع‌ها توزیع شده و جمع آوری مخازن در روزهای زوج و جمعه‌ها طبق شناسایی بلوک‌های محله ازگل توسط عوامل اجرایی اداره مدیریت پسماند از طریق خودروهای ملودی انجام می‌شود.وی در خصوص محله هزار سنگ نیز افزود: پس از نیاز سنجی مجتمع‌های مسکونی محله هزار سنگ (کوهسار سابق) ۳۸ مخزن بین آنها توزیع شد و آموزش طرح کاپ را رعایت پروتکل‌های بهداشتی در راستای ارتقا سطح آگاهی شهروندان با معرفی غرفه‌های بازیافت و همچنین چگونگی جمع آوری زباله و تحویل به غرفه‌ها با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و اصول بهداشتی به طور چهره به چهره به ساکنان این محله آموزش داده شد. معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد: به منظور کاهش تولید پسماند و سیاست‌های سازمان مدیریت پسماند طی بازدیدهای انجام شده توسط فرزاد کلاتری مدیر اجرای طرح کاپ، مقرر شد محله شهرک محلاتی نیز با توجه به نیاز سنسنی آموزش‌های صورت گرفته آموزشگران، در هفته‌های آتی در این شهرک آغاز شود.او افزود: آموزش‌های طرح کاپ در ادارات تابعه، غیر تابعه، مجتمع‌های مسکونی و… در ۴ ماه اول سال جاری به تعداد ۱۲ هزار ۵۲۸ نفر به شهروندان ارائه شده است.

یک فوق تخصص بیماری‌های عفونی، وضعیت فعلی بیمارستان‌ها را در پیک پنجم کرونا اسفناک دانست و گفت: باید توجه کرد که تا زمانیکه ورودی بیمارستان‌ها در حال افزایش است، مرگ و میر هم متأسفانه افزایش می‌یابد. دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر در پیک پنجم کووید ۱۹ هستیم و وضعیت بیمارستان‌ها اسفناک است. یعنی تخت خالی گیر نمی‌آید و با سختی پیدا می‌شود. آ‌ی‌سی‌وی‌ها و ظرفیت پذیرش پر است.وی با بیان اینکه میزان مراجعه‌کنندگان در این پیک بسیار زیاد است، گفت: بر همین اساس هم متأسفانه میزان مرگ و میر هم همانطور که با آمارها می‌بینید رو به افزایش است. باید توجه کرد که تا زمانیکه ورودی بیمارستان‌ها در حال افزایش است، مرگ و میر هم متأسفانه افزایش می‌یابد. مردانی درباره تعطیلی موثری که می‌تواند از سرعت شیوع کرونا در کشور پیشگیری کند، گفت: اگر قرار باشد تعطیلی مانند شش روزی باشد که اخیرا تعطیل بود، حتی یک ریل هم ارزش ندارد و در نهایت تنها تسهات انتقال بیماری را کاهش نمی‌دهد، بلکه حتی میزان انتقال بیماری را افزایش هم می‌دهد؛ چرا که همه جا باز است و جاده‌ها نیز باز هستند و مسافرت‌ها انجام می‌شود.وی تأکید کرد: لاک‌داون به این معنی است که همه چیز در جامعه باید به صورت واقعی تعطیل باشد. در صورت تعطیلی باید قوانین جدی و سخت، اعمال شود.مردانی با اشاره به نزدیکی ایام محرم و احتمال برخی تجمعات در عزاداری‌ها نیز گفت: امیدوارم عزاداری همه عزیزان در ایام محرم مورد قبول درگاه خداوند واقع شود، اما باید در این ایام حتما دستورالعمل‌های وزارت بهداشت رعایت شوند. در چنین شرایطی، تجمع و برگزاری هیات عزاداری و برپایی دسته‌های عزاداری نباید اتفاق بیفتد. همچنین ایستگاه‌های صلواتی نباید برپا شوند.وی تأکید کرد: توصیه ما این است که مردم عزاداری‌هایشان را به صورت مجازی برگزار کرده یا از تلویزیون مشاهده کنند تا بیماری گسترش نیابد.

### تعطیلی موثر برای مهار کرونا یعنی «لاک‌داون» واقعی

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران با اشاره به ویژگی‌های موثر بساری تعطیلی یا لاک‌داون موقت در کشور، گفت: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه در جلسه کارگاه کرونا در روز سه‌شنبه ۱۲ مرداد ماه که با درخواست تعطیلی موقت نشد، اهمیت این موضوع هنوز خیلی درک نشده است؛ درحالی که فشار زیادی بر کار درمان وارد است و تاب آوری آنها را تحت تأثیر قرار داده است.دکتر علیرضای زالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شروط موثر در تعطیلی دو هفته‌ای کشور برای مهار کرونا، گفت: تعطیلی موثر از نظر ما یعنی لاک‌داون و هرنوع تعطیلی غیر از این

### یک فوق تخصص بیماری‌های عفونی اعلام کرد

# وضعیت اسفناک بیمارستان‌ها و نبودن تخت خالی

### توصیه به برگزاری مجازی مراسم «محرم»



عملا اثربخشی ندارد. در واقع تعطیلی موقتی یا ناقص اصلا اثربخشی نخواهد داشت. لاک داون به معنای واقعی مدنظر ما است.وی افزود: لاک داون به معنای تعطیلی کامل است و باید همه شهر تعطیل شده و فعالیت‌های اجتماعی به حداقل برسد و جز مشاغل بسیار ضروری مانند تامین غذا، دارو و امدادی سایر مشاغل باید تعطیل شوند.

حتی حمل و نقل عمومی هم در لاک داونی که مدنظر ما استت باید تعطیل شود.زالی با تأکید بر اینکه آنچه در فضای گفت‌وگو با این رسانه‌ها در لاک داون فاصله دارد، اظهار کرد: لاک داون تصمیم تلخی است که مانند سُنْک عمل می‌کند و تنها جنبه تسکینی دارد و همانگونه که در اصطلاح جهانی از لاک داون یاد می‌شود، این اصطلاح یعنی سرعت‌گیر و یک تصمیم مقطعی و گذرا خواهد بود که وقتی اثربخشی کافی دارد که در کنار آن کارهای بنیادی‌تری انجام شود.به گفته وی، ردیابی بیماران، بیمارایی سریع، افزایش تست غربالگری، لاک‌اودن پوشش واکسیناسیون، حمایت از گروه‌های پرخطر، تامین بسته‌های معیشتی برای گروه‌های آسیب پذیر، ایجاد حمایت اقتصادی و مدنی برای گروه‌هایی از منشاغل که در تعطیلی آسیب می‌بینند و… ملاحظاتی است که باید در لاک‌داون موثر عملی شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ادامه داد: اگر تعطیلی اعمال شود اما هیچ بسته حمایتی از مردم نداشته باشیم، همراهی آنها را نخواهیم داشت. لاک داون نیاز به اقتاع افکار عمومی دارد تا همراهی کنند. دان بست‌های کمک معیشتی به اقشار فرودست در لاک داون بسیار ضروری است.

وی افزود: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه در جلسه کارگاه کرونا در روز سه‌شنبه ۱۲ مرداد ماه که با درخواست تعطیلی

### «مردم‌سالاری آنلاین» گزارش می‌دهد

# شهریه بسیاری از دانشجویان گروه هدف بهزیستی تسویه نشده است

رویا بابائی\*

گفتند: از آنجا که گاهی شأن دانشجویان در دانشگاه‌ها زیر سوال می‌رود بنابراین ما دوباره رویه پرداخت مستقیم شهریه به خود دانشجو را در پیش می‌گیریم تا کرامت انسانی گروه حفظ شود.

بنابراین در قدم بعدی گفته شد دانشجویان معلول مستندات پرداختی و با بدهی خود به دانشگاه را در سامانه مذکور بار گذاری کنند تا اسناد بعد از تأیید مددکاران و تأیید استان در نهایت به تأیید بهزیستی کشور رسیده و پرداخت شود. اکنون دو ترم است این روال اتخاذ شده اما ببینیم چند و چون آن به چه شکل است.

### چهار ترم منتظر پرداخت شهریه‌ام

رویاب از دانشجویان معلول قزوینی می‌گوید: از مهر سال ۹۸ دانشجوی مقطع ارشدم و بهزیستی شهریه هیچ‌یک از چهار ترم تحصیلی‌ام را پرداخت نکرده است. او می‌افزاید: ترم اول با ارائه گواهی معلولیت دانشجویان می‌تواند شهریه ندادم اما از ترم بعدی مشکلات شروع شد. با اینکه کرونا دانشگاه‌ها را تعطیل و کلاس‌ها را مجازی کرده بود اما من با آغاز هر ترم باید حضوری به تهران و دانشگاه محل تحصیل می‌رفتم و فاصله دانشگاهه انسانی و واحد مالی را چندین بار طی می‌کرد تا بتوانم برای انتخاب واحد موافقت بگیرم. من این فرآیند یکبار هم در انتهای هر ترم برای دریافت مجوز شرکت در امتحانات رخ می‌داد. اکنون در حال کار روی پایان‌نامه هستم اما نگرانم این ترم هم شهریه‌ام پرداخت نشود و نتوانم پایان‌نامه‌ای که مدت‌ها برایش زحمت کشیده‌ام را ارائه دهم.

### شهریه‌ها کامل پرداخت نمی‌شود

محمودالف نیز از دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد کرج است. او معلول ضایعه‌نخاعی است و می‌گوید: مسئولان بهزیستی گفته بودند هدف از راه‌اندازی سامانه دانشجویی پرداخت مستقیم شهریه به خود دانشجویست تا کرامت انسانی‌اش در دانشگاه حفظ شود اما این سامانه تا اینجا دستاوردی جز پرداخت نیمه‌ونصفه شهریه‌ها و گاهی حتی التماس به مددکاران بهزیستی و مسئولان دانشگاه نداشته است.

محمود ادامه می‌دهد: شهریه دو ترم گذشته من جمعاً حدود ۸ میلیون تومان است که بهزیستی از این مبلغ طی دو ترم حدود ۷۰میزم تومان توان پرداخت کرده و بقیه مبلغ را چند فقره چک به دانشگاه داده‌ام.

### باگ‌های سامانه دانشجویی

### سازمان بهزیستی

تعداد زیادی از دانشجویان معلول از فعالیت سامانه

### توزیع کتب درسی در مدارس از ابتدای مهرماه



نارنجی، ۵۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.بنابر اعلام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۱۵ مردادماه، ۱۱ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۵۲۸ نفر دُرّ اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۹۷۰ هزار و ۶۶۹ نفر نیز دُرّ دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۱۹۷ دُرّ رسید. افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه Salamat.govir ثبت نام کنند.

### علامت دلنا کرونا در کودکان

یک متخصص کودکان با تأکید بر این‌که همه گروه‌های سنی در معرض خطر ابتلا به کرونا قرار دارند درعین حال علامت ابتلا به دلنا در کودکان را توضیح داده.به گزارش ایسنا، دکتر ناصر کلاتری با اشاره به اینکه برخی به اشتباه تصور می‌کنند که کودکان به بیماری کرونا مبتلا نمی‌شوند، تأکید کرد: این در حالی است که ویروس کرونا می‌تواند تمام گروه‌های سنی از نوزاد یک روزه تا سالمند را مورد آسیب جدی قرار دهد.وی با بیان اینکه بسیاری از مطالب موجود در فضای مجازی درباره کرونا غیر واقع و در حد شایعه هستند، اظهار کرد: نسخه‌های قبلی ویروس کرونا در قبال کودکان میزان حسرات‌پذیری کم‌تری داشتند، در حالی که جهش دلنا به طور جدی کودکان را مورد حمله و آسیب قرار می‌دهد اما در حالت کلی سطح ایجاد آسیب جهش‌های مختلف ویروس کرونا در کودکان اندکی کم‌تر از بزرگسالان است.

وی با اشاره به این که کودکان سیستم ایمنی خیلی قوی ندارند، توضیح داد: کودکان به دلیل عدم برخورداری از سیستم ایمنی قوی، میزان مقابله کم‌تری با ویروس کرونا تجربه نمی‌کننداین متخصص کودکان ادامه داد: بسیاری از کودکان ایرانی در موج پنجم کرونا به این بیماری مبتلا شده‌اند و من در روز حداقل ۱۰ کودک را در ارتباط با بیماری کرونا ویزیت می‌کنم. اکثر کودکان مبتلا به کرونا تا مسافرت یا دوره‌ای از بزرگسالان کرونا می‌گیرند.استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص علامت کرونا در کودکان، توضیح داد: کودک مبتلا به کرونا گوشه‌گیر و کم‌اشتها می‌شوند.

علامت‌مانند عطسه، کیپ شدن بینی، گرفتگی صدا و سرفه در کنار گوشه‌گیری و کم‌اشتهایی، بیماری کرونا در کودکان را اثبات می‌کند.وی با اشاره به این که جهش دلنا به طور کامل در داخل کشور چرخیده است، تأکید کرد: این در حالی است که متأسفانه عموم مردم نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام نمی‌کنند.کلاتری با بیان اینکه علامت کرونای دلنا مشابه به سرماخوردگی (عطسه و آبریزش بینی و سرفه و سردرد)، است، اظهار کرد: البته ما در دوران شیوع ویروس کرونا، بیماری سرماخوردگی نداریم و هر علامت مشابهی به معنای ابتلا به کرونا است.

به‌پرازبم و بدهی ۹۸ دانشجویان بطور کامل تسویه می‌شود و ایام وعده هنوز محقق نشده است.
به گفته این مسئول یک بخش دیگر از بدهی سازمان در بحث شهریه دانشجویی، مربوط به جاماندگان ترم مهر و بهمین ۹۹ است که برای این گروه نیز از نظر پرداخت مشکل نیست فقط باید اطلاعاتشان با دانشگاه یکپس‌سازی شود. شهبازی همچنین علت پرداخت مستقیم شهریه به دانشجویان را ناهماهنگی بین مراکز دانشگاهی دانست و گفت: ما طبق تفاهنامه شهریه‌ها را پرداخت می‌کردیم اما واحدهای شهرستانی آن را به موقع دریافت نمی‌کردند، دانشجویان با بلاتکلیف بود و منتظر می‌شدند، پس دیدیم با پرداخت شهریه به خود دانشجو، شأن او بیشتر حفظ می‌شود.

این مسئول همچنین با اشاره به برخی مشکلات سامانه دانشجویی تصریح کرد: این سامانه نوپاست و طبیعتاً با مشکلاتی همراه است اما برای ترم‌های بعدی همه اشکالات آن رفع می‌شود و دیگر تأخیر نخواهیم داشت.

### ۱۳هزار دانشجوی معلول در کشور

### تحصیل می‌کنند

شهبازی تعداد دانشجویان دارای معلولیت را ۱۳هزار و ششصد نفر در کشور خواند و گفت: این رقم با احتساب افرادی که سرپرست خانواده‌هایشان تحت‌پوشش سازمان هستند و بهزیستی شهریه آنها را می‌پردازد به بیش از ۱۷ هزار نفر می‌رسد. به گفته شهبازی بهزیستی طبق دستورالعمل‌ها صددرد صد شهریه همه افراد دارای معلولیت‌های متوسط به بالا و متعلق به دهک‌های ۷ تا ۱۰ پرداخت می‌کند و شهریه افراد با معلولیت‌های خفیف و افراد بالای دهک ۷ متناسب با شرایط پرداخت می‌شود.

مدیر کل توانمندسازی بهزیستی کشور اظهار داشت: در مقطع کارشناسی همه شهریه‌های تا ۵ میلیون تومان، در مقطع کارشناسی ارشد تا ۷ میلیون تومان و در مقطع دکترا تا ۱۰ تومان را پرداخت می‌کنند.

### اما سؤال پایانی

تغییر مدیریت سازمان بهزیستی از اتفاقات محتمل و عادی است که با استقرار دولت جدید صورت خواهد گرفت. در این‌صورت چنانچه این تغییر مدیریت با تغییر در روند پرداخت شهریه دانشجویی همراه باشد، شهریه دانشجویان فعلی و به‌ویژه افرادی که شهریه‌هایشان همچنان تسویه نشده بر عهده چه کسی است؟ مدیریت قبلی یا مدیریت بعدی؟

### \*خبرنگار حوزه معلولین

استمال یک کارگروه، بسیار جدی در حال کار هستند و تجارب جهانی را مدنظر دارند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه سال گذشته این حجم از تجارب جهانی را در اختیار نداشتیم گفت: برای امسال مرکز امور بین الملل وزارتخانه طی هشت ماه گذشته، تعداد زیادی مطالب و محتوای علمی را ترجمه و گردآوری کرده است و کارشناسان ما نیز نسبت به اعضای کمیسیون‌های آموزش در دوران کرونا اشراف بیشتری پیدا کرده‌اند.ملکی ادامه داد: آن کارگروه مشغول به کار است و ارزشیابی‌ها و مطالعات انجام شده در داخل کشور را نیز در اختیار دارد که با توجه به مجموعه آنها یک گروه برنامه درسی متناسب با شرایط کربنایی